
Contacto

Teléfono 928213580
Correo Electrónico juridico@promocionlaspalmas.com

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdós, 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS44/2024/FUNDACIONALES/SEGURIDAD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 14:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promoción de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lpapromocion.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: La contratación del servicio de vigilancia y seguridad para las Fiestas Fundacionales
de Las Palmas de Gran Canaria para el año 2024

La contratación del servicio de vigilancia y seguridad para las Fiestas Fundacionales de Las Palmas de GranDescripción 
Canaria para el año 2024
Valor estimado del contrato 13.856,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.826,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.856,15 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
18 Día(s)

Observaciones: Apartado E del cuadro resumen PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.lpapromocion.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.803,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.596,6 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COMPAÑIA DE VIGILANCIA CANSEGUR SA
NIF A76277912
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA JUAN XXIII Nº1 PLANTA 1ª PUERTA DERECHA
(35004) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 667830930
Correo Electrónico contratacion@cansegur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.803,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.699,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CS44/2024/FUNDACIONALES/SEGURIDAD
Fecha de Formalización 17/06/2024

Contrato

RESOLUCION VIGILANCIA FUNDACIONALES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10e06d2d-992e-45d7-9567-fac36748db90

Motivación

Motivación Según resolución adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado sin división de lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1c5e55b-a749-4791-bce9-5299125a7c4a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10e06d2d-992e-45d7-9567-fac36748db90
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10e06d2d-992e-45d7-9567-fac36748db90


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Botiquines
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Desfibriladores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Manta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

REDUCCION DE PLAZOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e7LdkXhsNduOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000013635280 |  2024-000702541 | Wed, 26 Jun 2024 14:41:17:334 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29571643848566301653413816479374266464 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e7LdkXhsNduOUi78BmzhOQ%3D%3D

